
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

RIDETERMINAZIONE DELLA QUOTA DI RIMBORSO PER I NUMERI CIVICI INTERNI 
ED ESTERNI RIGUARDANTI LA TOPONOMASTICA STRADALE COMUNALE.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 174 
10/12/2013

 48 
 1
 2
 0

Data

L'anno DUEMILATREDICI questo giorno DIECI del mese di DICEMBRE alle ore 15:00 convocata 
con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

SLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

SCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

SCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  174 DEL 10/12/2013 
 

OGGETTO: 
RIDETERMINAZIONE DELLA QUOTA DI RIMBORSO PER I NUMERI CIVICI INTERNI 
ED ESTERNI RIGUARDANTI LA TOPONOMASTICA STRADALE COMUNALE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
   

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 17.02.2009, 
esecutiva, relativa alla “Determinazione della quota di rimborso per i numeri civici 
interni ed esterni riguardanti la toponomastica stradale comunale”; 

Considerato che nella deliberazione suddetta la quota di rimborso spese per i 
numeri civici che dovevano essere richiesti ai proprietari degli immobili in base a 
quanto previsto dall’art. 43 del D.P.R. 30.05.1989 n. 223, erano stati fissati in Euro 
11,00 per i numeri civici esterni (formati da targhetta esterna, numeri e stemma 
comunale) ed in Euro 4,00 per ciascun numero civico interno (formati da un’unica 
targhetta di ceramica), in riferimento ai costi allora vigenti;  

Ritenuto opportuno continuare a fornire direttamente ai richiedenti il 
materiale occorrente per la numerazione civica interna ed esterna, soprattutto al fine 
di assicurare l’uniformità su tutto il territorio comunale e anche per rendere 
maggiormente efficiente il procedimento di attribuzione della numerazione civica; 

Considerato che la Ditta Silimbani Servizi s.r.l. di Coccolia – Ravenna che ha 
effettuato la fornitura e la posa in opera della numerazione civica nell’anno 2002, con 
piena soddisfazione di questa Amministrazione, si è resa nel tempo disponibile ad 
effettuare la fornitura dei numeri civici che si rendono di volta in volta necessari; 

Richiamata la determinazione n. 507 del 26.11.2013 con la quale si è disposto 
di acquistare dalla Ditta Silimbani Servizi s.r.l. di Coccolia – Ravenna – numeri civici, 
per interno ed esterno con le seguenti caratteristiche: 
- Numero Civico esterno in ABS cm 12x18 con scritta e cornice blu con stemma 

comunale nero Euro 6, 50 cad. (IVA esclusa) 
- Cifre/lettere intercambiabili nero lucido in PVC (comprensive di viti per il 

montaggio) Euro 0,95 cad. (IVA esclusa) 
- Numero civico interno in ceramica bianca ovale cm. 6x8, grafica dicitura 

“interno”e numerazione blu cobalto Euro 4,50 cad. (IVA esclusa); 
Dato atto pertanto che i prezzi praticati dal suddetto fornitore (IVA 22% 

compresa) prevedono nel dettaglio i seguenti costi: 
- Euro 7,90 solo targhetta con logo comunale, per i numeri civici esterni; 
- Euro 1,15 per ogni cifra in PVC, per i numeri civici esterni; 
- Euro 9,05 per i numeri civici esterni con targhetta con logo comunale e 1 cifra in  
- PVC; 
- Euro 10,20 per i numeri civici esterni con targhetta con logo comunale e 2 cifre in  
- PVC; 
- Euro 11,35 per i numeri civici esterni con targhetta con logo comunale e 3 cifre in  
- PVC; 
- Euro 12,50 per i numeri civici esterni con targhetta con logo comunale e 4 cifre in  
- PVC; 
- Euro 5,50 per ciascun numero civico interno (formati da un’unica targhetta di 

ceramica); 
Ritenuto opportuno procedere alla rideterminazione della quota di rimborso 

da richiedere ai proprietari per la consegna dei numeri civici in relazione ai nuovi 
costi praticati dalla Ditta fornitrice; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  174 DEL 10/12/2013 
 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito: 
a) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Amministrativa ed 

Innovazione in ordine alla regolarità tecnica; 
b) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e 

Controllo in ordine alla regolarità contabile; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 

 
D E L I B E R A 

 
1) Di rideterminare la quota di rimborso spese per i numeri civici, che debbono 

essere richiesti da parte dei proprietari degli immobili, nella misura di: 
- Euro 7,90 solo targhetta con logo comunale, per i numeri civici esterni; 
- Euro 1,15 per ogni cifra in PVC, per i numeri civici esterni; 
- Euro 9,05 per i numeri civici esterni con targhetta con logo comunale e 1 cifra 

(numeri/lettere)  in PVC; 
- Euro 10,20 per i numeri civici esterni con targhetta con logo comunale e 2 cifre 

(numeri/lettere) in PVC; 
- Euro 11,35 per i numeri civici esterni con targhetta con logo comunale e 3 cifre 

(numeri/lettere) in PVC; 
- Euro 12,50 per i numeri civici esterni con targhetta con logo comunale e 4 cifre 

(numeri/lettere) in PVC; 
- Euro 5,50 per ciascun numero civico interno (formati da un’unica targhetta di 

ceramica); 
2) Di dare atto che tali rimborsi spese verranno applicati a decorrere dal 1° gennaio 

2014, e verranno introitati al Cap. 35158 “Rimborso utenti spese per numerazione 
civica”; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267.  



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   03/12/2013

Data   03/12/2013

FAVOREVOLE

BARBIERI CLAUDIA

SAGGINI PATRIZIA

IL DIRETTORE AREA AMMINISTRATIVA ED 
INNOVAZIONE

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

Numero Delibera   174   del   10/12/2013

RIDETERMINAZIONE DELLA QUOTA DI RIMBORSO PER I NUMERI CIVICI INTERNI ED ESTERNI 
RIGUARDANTI LA TOPONOMASTICA STRADALE COMUNALE.

OGGETTO

AREA AMMINISTRATIVA ED INNOVAZIONE



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 174 DEL 10/12/2013

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 ROPA LORIS CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 18/12/2013


		2013-12-18T09:59:01+0100
	DS1


		2013-12-18T10:25:33+0100
	DS User Private Key 0




